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EUROPA
Island
Norwegen
Schweden
Danemark
Finnland
Estland
Lettland
Litauen
Vereinigtes Konigreich
Irland
Niederlande
Belgien
Luxemburg
Frankreich
Deutschland
Schweiz
Osterreich
Polen
Tschechische Republik
Slowakei
Ungarn
WeiBrussland
Ukraine
Moldau
Russland
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8-227

10
10
15
20
22
23
24
24
26
36
36
39
43
43
72
88
94
104
110
116
117
122
123
124
125

Spanien
Andorra
Portugal
Italien

San Marino
Vatikanstadt
Malta
Slowenien
Kroatien
Bosnien-Herzegowina
Serbien
Montenegro
Rumanien
Bulgarien
Albanien
Mazedonien
Griechenland
Zypern
Tiirkei
Georgien
Armenien
Aserbaidschan

ASIEN

Syrien

Libanon

Israel (mit Jerusalem)
Jordanien

Jemen

136
155
156
162
177
180/184
193
194
194
198
199
200
201
204
208
209
210
217
218
224
226
227

228-317
230
232
234
238
240

Oman
Bahrain
Saudi-Arabien
Irak
Iran
Kasachstan
Usbekistan
Turkmenistan
Kirgisistan
Afghanistan
Pakistan
Indien
Bangladesch
Sri Lanka
Mongolei
China
Nepal
Demokratische
Volksrepublik Korea
Republik Korea
Japan
Thailand
Laos
Kambodscha
Vietnam
Philippinen
Malaysia
indonesien

24
242
242
243
244
248
249
252
253
253
254
256
266
267
270
2N
288

290
290
294
302
306
307
310
312
314
315
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AUSTRALIEN / OZEANIEN
Australien
Papua-Neuguinea
Vanuatu

Salomonen

Neuseeland

AFRIKA
Marokko
Algerien
Tunesien
Libyen
Agypten
Sudan
Mauretanien
Mali

Niger

Kap Verde
Senegal
Gambia
Guinea
Elfenbeinkiiste
Burkina Faso
Ghana

Togo

Benin

Nigeria
Kamerun

Zentralafrikanische Republik

318-335
320
330
330
331
332

336-397
338
342
346
350
352
359
360
361
364
364
365
368
368
368
369
370
371
3N
372
372
372

Gabun 373
Demokratische Republik Kongo 374
Athiopien 376
Uganda 381
Kenia 382
Tansania 384
Sambia 388
Simbabwe 388
Malawi 390
Mosambik 391
Botsuana 391
Namibia 391
Sidafrika 392
Madagaskar 395
Mauritius 396
Seychellen 397
AMERIKA 398-481
Kanada 400
Vereinigte Staaten von Amerika 410
Mexiko 420
Belize 432
Guatemala 432
Honduras 433
El Salvador 434
Nicaragua 434
Costa Rica 435
Panama 436
Kuba 438

Dominikanische Republik 442
Haiti 442
St. Kitts und Nevis 442
Dominica 443
St. Lucia 443
Kolumbien 444
Ecuador 448
Peru 452
Bolivien 460
Chile 462
Venezuela 464
Suriname 465
Brasilien 466
Paraguay 477
Uruguay 477
Argentinien 478
Karten 482
Liste des Welterbes 518

Grenzilberschreitende Welterbestitten werden in
einem Texteintrag abgehandelt, sofern die jewei-
ligen Lander im Buch aufeinanderfolgen; ansonsten
werden sie mehrfach in den Kapiteln der jeweils
daran beteiligten Lander vorgestellt. Im Fall der
Welterbestitte »Struve-Bogen« wird auf einen Text-

eintrag verwiesen.



