

NEUE MONUMENTE 2011/2012	I – XXIV	Spanien	136	Oman	241
NEUE MONUMENTE 2010/2011	XXV – XL	Andorra	155	Bahrain	242
		Portugal	156	Saudi-Arabien	242
EUROPA	8 – 227	Italien	162	Irak	243
Island	10	San Marino	177	Iran	244
Norwegen	10	Vatikanstadt	180/184	Kasachstan	248
Schweden	15	Malta	193	Usbekistan	249
Dänemark	20	Slowenien	194	Turkmenistan	252
Finnland	22	Kroatien	194	Kirgisistan	253
Estland	23	Bosnien-Herzegowina	198	Afghanistan	253
Lettland	24	Serbien	199	Pakistan	254
Litauen	24	Montenegro	200	Indien	256
Vereinigtes Königreich	26	Rumänien	201	Bangladesch	266
Irland	36	Bulgarien	204	Sri Lanka	267
Niederlande	36	Albanien	208	Mongolei	270
Belgien	39	Mazedonien	209	China	271
Luxemburg	43	Griechenland	210	Nepal	288
Frankreich	43	Zypern	217	Demokratische Volksrepublik Korea	290
Deutschland	72	Türkei	218	Republik Korea	290
Schweiz	88	Georgien	224	Japan	294
Österreich	94	Armenien	226	Thailand	302
Polen	104	Aserbaidschan	227	Laos	306
Tschechische Republik	110			Kambodscha	307
Slowakei	116	ASIEN	228 – 317	Vietnam	310
Ungarn	117	Syrien	230	Philippinen	312
Weißrussland	122	Libanon	232	Malaysia	314
Ukraine	123	Israel (mit Jerusalem)	234	Indonesien	315
Moldau	124	Jordanien	238		
Russland	125	Jemen	240		

AUSTRALIEN / OZEANIEN	318 – 335	Gabun	373	Dominikanische Republik	442
Australien	320	Demokratische Republik Kongo	374	Haiti	442
Papua-Neuguinea	330	Äthiopien	376	St. Kitts und Nevis	442
Vanuatu	330	Uganda	381	Dominica	443
Salomonen	331	Kenia	382	St. Lucia	443
Neuseeland	332	Tansania	384	Kolumbien	444
		Sambia	388	Ecuador	448
AFRIKA	336 – 397	Simbabwe	388	Peru	452
Marokko	338	Malawi	390	Bolivien	460
Algerien	342	Mosambik	391	Chile	462
Tunesien	346	Botsuana	391	Venezuela	464
Libyen	350	Namibia	391	Suriname	465
Ägypten	352	Südafrika	392	Brasilien	466
Sudan	359	Madagaskar	395	Paraguay	477
Mauretanien	360	Mauritius	396	Uruguay	477
Mali	361	Seychellen	397	Argentinien	478
Niger	364				
Kap Verde	364	AMERIKA	398 – 481	Karten	482
Senegal	365	Kanada	400	Liste des Welterbes	518
Gambia	368	Vereinigte Staaten von Amerika	410		
Guinea	368	Mexiko	420		
Elfenbeinküste	368	Belize	432		
Burkina Faso	369	Guatemala	432	Grenzüberschreitende Welterbestätten werden in	
Ghana	370	Honduras	433	einem Texteintrag abgehandelt, sofern die jewei-	
Togo	371	El Salvador	434	ligen Länder im Buch aufeinanderfolgen; ansonsten	
Benin	371	Nicaragua	434	werden sie mehrfach in den Kapiteln der jeweils	
Nigeria	372	Costa Rica	435	daran beteiligten Länder vorgestellt. Im Fall der	
Kamerun	372	Panama	436	Welterbestätte »Struve-Bogen« wird auf einen Text-	
Zentralafrikanische Republik	372	Kuba	438	eintrag verwiesen.	